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第 17/2024/DSFSM號書面諮詢 

CONSULTA ESCRITA N.° 17/2024/DSFSM 
 

取得「閉路電視及錄音器材(DSFSM及 CPSP)」 

Aquisição de “Televisão de circuito fechado e aparelhos de gravação sonora para 

DSFSM e CPSP” 
 

開標結果   Resultado do acto pú blico do concurso  

項目 
Item 

物品名稱/安裝地點 
Designação do artigo/Local de instalação 

數量 
Quant. 

投標人序號 / 總價（澳門元） 
Ordem de concorrente / Preço total (MOP) 

1 2 3 4 

不需要安裝之物品 Artigos sem necessidade de instalação 

1.1 

大華DH-IPC-HDBW5242H-ZE-MF攝像機連大華壁裝支架 

Câmara digital Dahua DH-IPC-HDBW5242H-ZE-MF com 

suporte de parede de Dahua 

20 $49,200 $44,600 $45,000 $43,600 

1.2 
Rolls MP13 Mini Microphone Preamp 

Mini pré-amplificador de microfone Rolls MP13 
20 $19,000 $25,800 $38,000 $24,000 

1.3 

海康威視 DS-D5032FC-A 32吋顯示器連掛牆架、HDMI延
長器及 HDMI訊號線 

Monitor Hikvision DS-D5032FC-A de 32 polegadas com 

suporte de parede, extensor de HDMI e cabo de sinal de HDMI 

10 $34,000 $22,000 $26,410 $37,500 

1.4 

海康威視 DS-D5043QE 42.5吋顯示器連電視掛牆托架、
HDMI延長器及 HDMI訊號線 

Monitor Hikvision DS-D5043QE de 42,5 polegadas com suporte 

de parede para televisor, extensor de HDMI e cabo de sinal de 

HDMI 

2 $8,400 $5,540 $5,560 $4,900 

1.5 
Seagate ST8000NM0075硬盤(8TB SAS 512e) 

Disco rígido de 8TB, SAS, 512e, Seagate ST8000NM0075 
30 $48,000 $53,100 $48,000 $67,500 

1.6 
Seagate ST10000NM001G硬盤(10TB SATA) 

Disco rígido de 10TB, SATA, Seagate ST10000NM001G 
40 $76,000 $83,600 $72,000 $93,600 

1.7 
Seagate MZ-76E500BW硬盤(500GB SATA SSD) 

Disco rígido de 500GB, SATA, SSD, Seagate MZ-76E500BW 
15 $8,700 $6,900 $9,750 --- 

1.8 

Aten CS1308 KVM SWITCH連 8條 USB KVM CABLE 

Conmutador informático de Aten CS1308 KVM, e 8 cabos de 

USB KVM 

3 $7,500 $7,740 $7,560 $8,940 

1.9 

Aten CS1316 KVM SWITCH連 16條 USB KVM CABLE 

Conmutador informático de Aten CS1316 KVM, e 16 cabos de 

USB KVM 

3 $13,140 $12,990 $12,990 $15,300 

1.10 

Doteck i8系列 8路模擬音頻數字光端機(1套多模光纖及 1

套單模光纖) 

Transceptor óptico digital de áudio analógico Doteck i8 (um 

conjunto de multimode fiber e um conjunto de singlemode fiber) 

2 $22,000 $24,400 $26,400 $38,000 

1.11 

H3C S6520X-26C-SI 網絡交換機連 PSR150-A1-GL 150W 

Asset-manageable AC Power Module、LSWM2MGT8P 8-Port 

1/2.5/5G BASE-T Ethernet Copper Interface Module、 4 條
Commscope FEXLCLC42-MXM015 OM4 LC TO LC, Fiber 

Patch Cord,1.6mm Duplex,Riser, 15Meter、10 條 Commscope 

FEXLCLC42-MXM003 OM4 LC TO LC, Fiber Patch 

Cord,1.6mm Duplex,Riser, 3Meter、10 個 H3C SFP-XG-SX-

MM850-A光模塊 

Comutador de rede H3C S6520X-26C-SI com PSR150-A1-GL 

150W Asset-manageable AC Power Module、LSWM2MGT8P 8-

Port 1/2.5/5G BASE-T Ethernet Copper Interface Module, 4 

cabos de fibra óptica de Commscope FEXLCLC42-MXM015 

OM4 LC TO LC (1.6mm Duplex, Riser, 15Meter), 10 cabos de 

fibra óptica de Commscope FEXLCLC42-MXM003 OM4 LC 

TO LC (1.6mm Duplex, Riser, 3Meter), e 10 módulos ópticos 

H3C SFP-XG-SX-MM850-A 

1 $21,800 $28,500 $28,060 $24,500 
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項目 
Item 

物品名稱/安裝地點 
Designação do artigo/Local de instalação 

數量 
Quant. 

投標人序號 / 總價（澳門元） 
Ordem de concorrente / Preço total (MOP) 

1 2 3 4 

1.12 
Fluke 87VC True Rms Multimeter 

Multímetro Fluke 87VC True Rms 
1 $3,800 $5,230 $4,770 $4,500 

需要安裝物品之地點 Locais em que os artigos estão sujeitos a instalação 

2 
政府(青茂)辦公大樓 

Edifício de Escritórios do Governo (Qingmao) 
1 --- $668,590 $614,950 $667,590 

3 
出入境事務大樓 

Edifício de Serviços de Migração 
1 --- $67,780  $90,960 $159,410 

4 
關閘出入境事務站 

Posto de Migração das Portas do Cerco 
1 --- $123,500 $94,310 $158,160 

備註 
Observações 

接納 
Admitida 

接納 
Admitida 

接納 
Admitida 

接納 
Admitida 

 

投標人序號 / ORDEM DE CONCORRENTE： 

1. (註) / ARTIGOS ELECTRICOS TICO 

2. 愛達利控股有限公司 / (Nota) 

3. 捷安護衛系統有限公司/ COMPANHIA DE SISTEMA DE SEGURANÇ A DETECTION (MACAU) LIMITADA 

4. 信和科技有限公司/ TECNOLOGIA SON VO, LIMITADA 

 

註：投標人沒有中文/葡文名稱。 

Nota : Não há designação do concorrente em chinês / português. 


